
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Přístřešek pro dobytek v k.ú. Lukavec u Pacova    
 - sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona) 
 

Odbor  životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina obdržel dne 13. 3. 
2015 Vaše podání, kterým jste jako oznamovatel výše uvedeného záměru předložil oznámení, 
která zpracovala v únoru 2015 Ing. Gerta Pejšová v rozsahu přílohy č. 3a k zákonu.    
 
Záměrem je stavba přístřešku pro krátkodobý úkryt 10 ks skotu o rozměrech 6 x 12 m, výšky 3,9 
m, který bude součástí stávajícího zemědělského areálu, který se nachází při severozápadním 
okraji městyse Lukavec. V současné době je místo stavby (pozemek parc. č. 2240 v k.ú. 
Lukavec u Pacova) využíváno jako skladiště materiálu, zemědělských strojů a jako manipulační 
plocha. Výskyt zvláště chráněných druhů rostlin byl orientačním průzkumem vyloučen. Dle 
zpracovatelky  oznámení je na lokalitě nepravděpodobný výskyt zvláště chráněných druhů 
živočichů. Plánovaná stavba nezasahuje do žádného z prvků územního systému ekologické 
stability ani nekoliduje s chráněnými částmi přírody, jako jsou zvláště chráněná území, 
významné krajinné prvky.   
 
Vzhledem ke kapacitě záměru se jedná o nevyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší 
(předpokládaná roční emise amoniaku 220 kg). Odpadní vody nebudou produkovány (přístřešek 
bude přistýlán – tekuté složky budou zachyceny v podestýlce). Dešťové vody budou svedené na 
terén.  
 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona uvedený v příloze č.1, kategorii 
II zákona pod bodem 1.5 (chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích 
jednotek).  
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality, ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 
KUJI 14805/2015 OZPZ 86/2015 ze dne 26. 2. 2015. Dle vyjádření příslušného stavebního 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 19047/2015 
OZPZ 76/2015 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

23. 3. 2015 

 
Václav Veleta 
Pražská 283 
394 26  LUKAVEC 
 
(obdrží dodejkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 19047/2015 OZPZ 76/2015 Fr 
 

Číslo stránky 2 

úřadu ze dne 27. 2. 2015, čj. MP/02410/2015 se výše uvedená stavba nachází v zastavitelné 
ploše s rozdílným způsobem využití plochy smíšené výrobní – řemeslné výroby a služeb – VS. 
V tomto území lze mimo jiné podmíněně umístit stavby pro chov hospodářských zvířat.   
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina  na základě posouzení  
předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám  uvedeným v příloze č. 2 zákona sděluje, 
že záměr „Přístřešek pro dobytek v k.ú. Lukavec u Pacova“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle 
zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2015-03-23T09:03:19+0000
	Not specified




